

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2023 – CPL/PMAAP

ANEXO III

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: DISTRIBUIDORA PINHEIROS LTDA

SEDE: AVENIDA MATO GROSSO LOJA 02 Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUIS / MA

CNPJ: 37.976.462/0001-59

TELEFONE/FAX: (98)

ENDEREÇO ELETRÔNICO pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

1. PROPOSTA DE PREÇOS:

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UNID	QUANT.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	MARCA
1	ABÓBORA - ABÓBORA MADURA, de 1ª qualidade do tipo Moranga, nova, sem partes apodrecidas, sem a presença de material terroso e sujidades.	KG	1000	R\$ 2,51	R\$ 2.510,00	campos
2	Alface - crespa, fresca, de primeira, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades, material terroso e umidade extrema anormal, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	KG	1000	R\$ 4,70	R\$ 4.700,00	CAMPOS
3	Banana - ESPÉCIE PRATA de 1º qualidade, graúdas, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação climatizada, com cascas uniformes no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho.	KG	1600	R\$ 6,62	R\$ 10.592,00	CAMPOS
4	Batata inglesa, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes	KG	5000	R\$ 6,65	R\$ 33.250,00	CAMPOS

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO

DISTRIBUIDORA

Folhas nº 291
 Processo nº 234
 Rubrica nº 234

5	Batata Doce, rosada, boa qualidade, compacta e firme, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes	KG	5000	R\$ 5,93	R\$ 29.650,00	CAMPOS
6	Beterraba, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes	KG	5000	R\$ 4,04	R\$ 20.200,00	CAMPOS
7	Carne moída tipo 1º - patinho, sem nervos, gordura ou similares, com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptica) conter no máximo 5% de gordura e sebo. Envoltas em embalagem transparente, livre de produtos químicos, atóxica resistente, hermeticamente selados e à vácuo contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero e suas condições deverão estar de acordo com a Normatização da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) constando, obrigatoriamente, registro no SIF ou IMA. Deverá seguir as especificações de rotulagem de acordo com a Legislação Federal Específica.	KG	1875	R\$ 40,17	R\$ 75.318,75	GOSTOSINHA
8	Carne moída tipo 1º - patinho, sem nervos, gordura ou similares, com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptica) conter no máximo 5% de gordura e sebo. Envoltas em embalagem transparente, livre de produtos químicos, atóxica resistente, hermeticamente selados e à vácuo contendo em seu rótulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero e suas condições deverão estar de acordo com a Normatização da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) constando, obrigatoriamente, registro no SIF ou IMA. Deverá seguir as especificações de rotulagem de acordo com a Legislação Federal Específica.	KG	625	R\$ 40,17	R\$ 25.106,25	GOSTOSINHA

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoralt@gmail.com

PINHEIRO

DISTRIBUIDORA

Folhas nº 292
 Processo nº 274
 Rubrica nº 10

9	Carne tipo 1º, patinho, sem nervos, gordura ou similares, com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptico) conter no máximo 5% de gordura e sebo. Envoltas em embalagem transparente, livre de produtos químicos, atóxica resistente, hermeticamente selados e à vácuo contendo em seu rotulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero e suas condições deverão estar de acordo com a Normatização da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) constando, obrigatoriamente, registro no SIF ou IMA. Deverá seguir as especificações de rotulagem de acordo com a Legislação Federal Especifica	KG	3000	R\$ 40,17	R\$ 120.510,00	friboi
10	Carne tipo 1º, patinho, sem nervos, gordura ou similares, com aspecto, cor, odor e sabor próprios. Isentas de aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, química e organoléptico) conter no máximo 5% de gordura e sebo. Envoltas em embalagem transparente, livre de produtos químicos, atóxica resistente, hermeticamente selados e à vácuo contendo em seu rotulo: espécie do produto, data da embalagem, validade e peso, sem tempero e suas condições deverão estar de acordo com a Normatização da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA) constando, obrigatoriamente, registro no SIF ou IMA. Deverá seguir as especificações de rotulagem de acordo com a Legislação Federal Especifica	KG	1000	R\$ 40,17	R\$ 40.170,00	friboi
11	Fígado - bovino, apresentado em peças inteiras, congelado, com aspecto de brilhante avermelhado escuro, sabor e cheiro caracterizado, isento de machas esverdeadas ou amarelados, acondicionado em saco de polietileno transparente	KG	1000	R\$ 20,26	R\$ 20.260,00	FRIBOI

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 293
Processo nº 224
Rubrica nº 67

12	PESCADO PEIXE FILETADO; do tipo PINTADO; isento de escamas e couro, espinhas, nadadeiras, cabeça e vísceras; sem aditivos ou conservantes; congelado a -18° c, mantido no resfriamento em 10° c no freezer. Aspecto: próprio da espécie; cor: própria da espécie (branca), sem manchas esverdeadas ou pardacentas Odor: próprio, isento de parasitos, larvas, fungos e sem odor e sabor de ranço. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, nãoviolado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 dias. Peso líquido de 1 kg por embalagem primária	KG	800	R\$ 24,30	R\$ 19.440,00	FAZENDA
13	Linguiça Calabresa - Linguiça mista tipo toscana - embalagem com registro no SIF ou SISP. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo 3%.	KG	300	R\$ 51,70	R\$ 15.510,00	PERDIGÃO
14	Carne Suína - pernil em pedaços embalada a vácuo, congelado, pesando 1kg e sem gordura aparente. O produto deverá ser rotulado conforme a legislação vigente. A embalagem deverá conter: nome do produto, ingredientes, conteúdo líquido, identificação da origem, registro do estabelecimento junto ao órgão fiscalizador (sim, sif ou ima), identificação do lote, orientações de conservação, data de processamento, data de validade e composição do produto (informações nutricionais). Produto deverá ser transportado em estado de congelamento (18 graus celsius negativos).	KG	600	R\$ 39,31	R\$ 23.586,00	FRIBOI
15	Carne Bovina tipo 1º - Patinho ou acém resfriada, em peças, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, parasitas e larvas, conforme Especificações Técnicas.	KG	1500	R\$ 40,17	R\$ 60.255,00	FRIBOI
16	Carne Bovina tipo 1º - Patinho ou acém resfriada, em peças, aspecto próprio, não amolecida nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, livre de sujidades, parasitas e larvas, conforme Especificações Técnicas.	KG	500	R\$ 40,17	R\$ 20.085,00	FRIBOI

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltida@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 29/1
Processo nº 274
Rubrica nº 10

17	Frango (coxa e sobrecoxa) - congelado com cerca de 195g a 200g, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta pacotes de 2 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lotes, data de validade, qualidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	1000	R\$ 16,76	R\$ 16.760,00	SADIA
18	FRANGO SEM OSSO (filé de Peito) - congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente que garanta pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, nº de lotes, data de validade, qualidade do produto, nº do registro no SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 30 dias a partir da data de entrega.	KG	5400	R\$ 21,22	R\$ 114.588,00	SADIA
19	Iogurte com polpa de frutas - sabores variados, consistência cremosa, acondicionado em garrafa plástica de 1 Litro, atóxica, estéril e fechada a vácuo; informações nutricionais, nº de lotes, data de validade, nº do registro no Ministério de Agricultura/ SIF/ SIE/ DIPOA, com prazo de validade mínimo de 30 dias	UNI	2000	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00	DANOME
20	Ovos - 1ª qualidade em caixa contendo 12 cartelas de ovos, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	DUZIAS	3000	R\$ 69,75	R\$ 209.250,00	AVINE
21	Ovos - 1ª qualidade em caixa contendo 12 cartelas de ovos, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	DUZIAS	1000	R\$ 69,75	R\$ 69.750,00	AVINE
22	Cebola branca, branca tamanho médio, de primeira, firmes, viçosas, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, de colheita recente.	KG	6200	R\$ 6,30	R\$ 39.060,00	CAMPOS
23	Cenoura, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes	KG	6000	R\$ 7,60	R\$ 45.600,00	CAMPOS

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 295
Processo nº 234
Rubrica nº

24	Chuchu, com casca sem brilho e firme, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, turgescendo, intactas e bem desenvolvidas, livres de terras ou corpos estranhos aderentes a superfície externa.	KG	1600	R\$ 7,04	R\$ 11.264,00	CAMPOS
25	Cheiro-verde, com folhas lisas, firmes, viçosas, de cor verde brilhante, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente	KG	1100	R\$ 9,00	R\$ 9.900,00	CAMPOS
26	Couve-folha, com folhas lisas, firmes, viçosas, com coloração e tamanho uniformes e típicos da variedade, livres de resíduos de fertilizantes, de colheita recente	KG	1600	R\$ 3,37	R\$ 5.392,00	CAMPOS
27	Limão tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	1000	R\$ 6,11	R\$ 6.110,00	CAMPOS
28	Pera - destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato, não estejam danificadas por quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou por insetos e doenças que afetem suas características. Não conter substâncias terrosas, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme	KG	900	R\$ 4,38	R\$ 3.942,00	CAMPOS
29	Maça - nacional, bandeja, rotulo procedente de plana sadia, destinado ao consumo "in natura", devendo se apresentar fresca, ter atingido o grau ideal no tamanho, aroma, cor e sabor próprios da variedade, apresentar grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo imediato e imediato, não estejam danificadas por quaisquer lesões de ordem física, mecânica ou por insetos e doenças que afetem suas características. Não conter substâncias terrosas, sujidades, produtos químicos ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca, estejam isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Tamanho médio e uniforme.	KG	900	R\$ 11,10	R\$ 9.990,00	CAMPOS

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 296
Processo nº 274
Rubrica nº 10

30	Mamão, tipo formosa, 1ª qualidade, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvido e maduro; com polpa firme e intacta; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Consumo imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) dias antes do vencimento	KG	300	R\$ 11,69	R\$ 3.507,00	CAMPOS
31	Pepino, tipo comum, classificação extra A, Tamanho e Coloração: Uniformes, Consumo Imediato e em escala, no decorrer da semana no máximo 5 (cinco) antes do vencimento, Características: Produto selecionado consistente ao toque e isento de partes amassadas	KG	1500	R\$ 6,19	R\$ 9.285,00	CAMPOS
32	Pimenta de cheiro, manchas, livres de resíduos de fertilizantes, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos.	KG	900	R\$ 2,69	R\$ 2.421,00	CAMPOS
33	Pimentão - sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes, tamanho médio, no ponto de maturação, sem ferimentos ou defeitos. ESPÉCIE VERDE/EXTRA, APLICAÇÃO CULINÁRIA EM GERAL.	KG	1080	R\$ 11,69	R\$ 12.625,20	CAMPOS
34	Polpa de fruta, natural, sabor Cajá, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, a data de envase e o prazo de validade	KG	2500	R\$ 8,97	R\$ 22.425,00	BRASFRUT
35	Polpa de fruta, natural, sabor Caju, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica as informações nutricionais, data de envase e prazo de validade.	KG	2500	R\$ 9,25	R\$ 23.125,00	BRASFRUT
36	Polpa de fruta, natural, sabor Cupuaçu, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica as informações nutricionais, data de envase e prazo de validade.	KG	200	R\$ 14,39	R\$ 2.878,00	BRASFRUT
37	Polpa de fruta, natural, sabor Goiaba, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, a data de envase e o prazo de validade.	KG	2700	R\$ 14,39	R\$ 38.853,00	BRASFRUT
38	Polpa de fruta, natural, sabor Acerola, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais, a data de envase e o prazo de validade.	KG	2700	R\$ 14,39	R\$ 38.853,00	BRASFRUT

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 297
Processo nº 274
Rubrica nº

39	Laranja - Laranja de ótima qualidade, com grau médio de amadurecimento, fresca, compacta e firme, isenta de sujidades, tamanho médio, coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Transportados de forma adequada.	KG	1900	R\$ 5,39	R\$ 10.241,00	CAMPOS
40	Alho - bulbo inteiro, nacional boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg.	KG	860	R\$ 26,99	R\$ 23.211,40	ZINHO
41	Macaxeira fresca, minimamente processada e higienizada, com as características organolépticas mantidas.	KG	600	R\$ 8,73	R\$ 5.238,00	CAMPOS
42	Repolho Verde, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	2000	R\$ 6,29	R\$ 12.580,00	campos
43	Maxixe tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, sem machucados, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	400	R\$ 7,02	R\$ 2.808,00	campos
44	Quiabo, tamanho médio, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, livres de resíduos de fertilizantes.	KG	400	R\$ 7,02	R\$ 2.808,00	campos
45	Milho verde in natura, espigas grandes limpas e de boa qualidade.	KG	1000	R\$ 11,37	R\$ 11.370,00	campos
46	Feijão verde de 1ª - Qualidade, debulhado, íntegro, de colheita recente; com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre de insetos, parasitas, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos; com grau de maturação adequado para o consumo, sem sinais de germinação ou resíduos de fertilizante ou outras substâncias químicas. Embalados em sacos plásticos transparentes com peso líquido de 01Kg. Transportados de forma adequada.	KG	1000	R\$ 8,33	R\$ 8.330,00	campos
47	Abacaxi - espécie pérola, fruto de boa qualidade, isento de sujidades, substâncias terrosas e sujeiras, apresentando evolução completa de tamanho e maturação. Produto transportado adequadamente, preferencialmente em caixas de polietileno.	KG	1000	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00	campos
48	Acelga - de primeira, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor própria, ausência de sujidades, parasitas ou larvas. 83 50 Kg	KG	1000	R\$ 7,29	R\$ 7.290,00	campos
49	Melancia, fresca, no ponto de maturação, sem fermentos ou defeitos, mantendo as características organolépticas.	KG	3800	R\$ 2,74	R\$ 10.412,00	campos

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO

DISTRIBUIDORA

Folhas nº 298
Processo nº 274
Rubrica nº 10

50	Melão amarelo - Melão de 1ª qualidade, fresco, frutos com maturação adequada ao consumo, com aspecto, cor e cheiro e sabor próprio, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvido, isenta de enfermidades, parasitas e larvas, material terroso e sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes, devendo ser transportadas de forma adequada.	KG	3600	R\$ 7,04	R\$ 25.344,00	campos
51	Tomate, tamanho médio a grande, de primeira, com aproximadamente 60% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	3000	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00	campos
52	Achocolatado em pó, instantâneo, solúvel, obtido pela mistura do cacau em pó solúvel, açúcar, maltodextrina, leite em pó, e/ou soro, extra, rico em vitaminas e minerais, constituído de pó fino e homogêneo, isento de soja ou farinha, sujidades e materiais estranhos, admitindo teor de umidade máxima de 3%. Acondicionado em pacote de polietileno, recipiente de polietileno, recipiente de polietileno ou de folha de flandres, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Contendo no mínimo 500g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data da validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 seis meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	3400	R\$ 8,75	R\$ 29.750,00	ITALAC
53	Açúcar - refinado amorfo de primeira qualidade. Obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce, com teor de sacarose mínimo de 99% p/p, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, materiais terrosos e detritos animais ou vegetais. Embalado em sacos plásticos íntegros hermeticamente fechados contendo 01 kg, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	6800	R\$ 6,91	R\$ 46.988,00	UNIÃO
54	Arroz - tipo 1 longo, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15% isento de sujidades e matérias estranhos, acondicionados em embalagem de 1kg.	KG	6500	R\$ 6,82	R\$ 44.330,00	ZAELI

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 299
Processo nº 274
Rubrica nº 1/1

55	Canela em pó - com aroma e sabor levemente adocicados e propriedades terapêuticas. Embaladas em frascos com 20 gramas cada.	UNI	100	R\$ 3,58	R\$ 358,00	KITANO
56	Café em pó - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC.	KG	4950	R\$ 16,03	R\$ 79.348,50	SANTA CLARA
57	Café em pó - torrado e moído, empacotado à vácuo, pacote de 500g, acondicionado em caixa de papelão. Selo de pureza ABIC.	KG	1650	R\$ 16,03	R\$ 26.449,50	SANTA CLARA
58	ARROZ INTEGRAL, consiste em grãos intactos, que preservam a película e o gérmen. Acondicionado em embalagem plástica resistente, contendo na embalagem identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Não devem apresentar manchas escuras, brancas, avermelhadas ou esverdeadas, não deve estar com sabor ardido e nem apresentar perfurações (carunchos e outros insetos). O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Pacote 1kg.	KG	500	R\$ 6,75	R\$ 3.375,00	CAMIL
59	Tapioca- Fécula de mandioca - Em pacotes de 1 kg; com data de fabricação e validade.	KG	1200	R\$ 7,23	R\$ 8.676,00	AMAFIL
60	Pão tipo hot-dog- alongado, superfície macia, lisa, brilhante, com miolo consistente e sedoso; composição mínima da massa: farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal e outras substâncias permitidas; embalado em saco plástico atóxico, e suas condições deverão estar de acordo com a RDC nº 90 de 18/10/2000 e suas alterações posteriores. Deve atender às normas de rotulagem geral, nutricional e específicas no respectivo Regulamento Técnico, quando for o caso. Regulamento Técnico, quando for o caso.	KG	2100	R\$ 7,97	R\$ 16.737,00	PAVANI
61	Biscoito salgado, tipo cream cracker, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionadas em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400 g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade de produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	5500	R\$ 4,82	R\$ 26.510,00	FORTALEZA

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 300
Processo nº 274
Rubrica nº 10

62	Biscoito doce tipo maisena – tipo maisena, composição básica farinha de trigo, gordura vegetal, sal, açúcar e outras substâncias permitidas, caixa com 20 pacotes. Pct com 400 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	5600	R\$ 4,59	R\$ 25.704,00	MARIA
63	Colorífico em pó, fino, homogêneo, obtido de frutos maduros de urucum, limpos, dessecados e moídos, de coloração vermelho intenso, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente, embalado em Pct plásticos contendo 10 und.	KG	200	R\$ 6,21	R\$ 1.242,00	SINHA
64	ERVILHA em conserva com 200g- em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano,	UNI	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00	QUERO
65	Milho verde em conserva com 200g- em lata de 30 gramas com validade mínima de 1 ano,	UNI	1000	R\$ 3,58	R\$ 3.580,00	QUERO
66	Extrato de tomate – concentrado, produto resultante da concentração de polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, isento de sujidades e fermentação, acondicionada em latas de 350g, de flandres, com verniz sanitário, recravadas sem estufamentos, sem vazamento, corrosão interna e outras alterações, acondicionadas em caixa de papelão limpa, íntegra, resistente, reforçada e lacrada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega da unidade requisitante.	UNI	1000	R\$ 2,94	R\$ 2.940,00	QUERO
67	Farinha de arroz flocada pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	KG	3600	R\$ 6,75	R\$ 24.300,00	MARATA
68	Farinha Mandioca	KG	500	R\$ 5,48	R\$ 2.740,00	NATURAL
69	Farinha Branca Seca	KG	500	R\$ 5,80	R\$ 2.900,00	NATURAL
70	Feijão branco tipo 1, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	800	R\$ 11,81	R\$ 9.448,00	DONA DE
71	Feijão preto, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	800	R\$ 8,27	R\$ 6.616,00	DONA DE

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 301
Processo nº 274
Rubrica nº 10

72	Feijão carioca, de 1ª qualidade constituído de no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e íntegros, na cor característica. Embalagem de 1 kg, devidamente rotulados, conforme legislação vigente.	KG	800	R\$ 10,77	R\$ 8.616,00	DONA DE
73	Leite Longa Vida - Tipo do Leite, Integral Apresentação, Líquida, Origem do Leite, Vaca, Sistema de Pasteurização UHT, Teor de Gordura, 3 %, Manipulação Específica Instantâneo, Sabor Tradicional, Conteúdo 1000 Mililitros (1L), Embalagem Tetra Pack com selo SIF, SIM e SIE.	UNI	2000	R\$ 8,55	R\$ 17.100,00	ITALAC
74	Leite Longa Vida - Tipo do Leite, Desnatado Apresentação, Líquida, Origem do Leite, Vaca, Sistema de Pasteurização UHT, Manipulação Específica Instantâneo, Sabor Tradicional, Conteúdo 1000 Mililitros (1L), Embalagem Tetra Pack com selo SIF, SIM e SIE.	UNI	2000	R\$ 6,15	R\$ 12.300,00	ITALAC
75	Leite em pó integral - contendo no mínimo 26% de gorduras, embalado em latas de folha de flandres ou alumínio limpas, isentas de ferrugem não amassadas, resistentes, ou em pacotes plásticos aluminados, limpos não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento de consumo, contendo no mínimo 200g. Acondicionados em fardos lacrados ou em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número de registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	2000	R\$ 8,46	R\$ 16.920,00	ITALAC
76	Macarrão tipo parafuso, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujeidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	5000	R\$ 4,40	R\$ 22.000,00	BRANDINI

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoralt@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 302
Processo nº 274
Rubrica nº

77	Macarrão tipo espaguete, cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e demais substâncias permitidas, isenta de corantes artificiais sujidades, parasitas, admitida umidade máxima 13%, embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	5000	R\$ 4,49	R\$ 22.450,00	BRANDINI
78	Maionese - Com data de fabricação e prazo de validade no mínimo 06 meses, com registro do Ministério da Agricultura. CAIXA contendo embalagens de 200 gramas cada.	CAIXA	200	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00	QUERO
79	Aveia - Aveia em flocos finos, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 200g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	500	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	NESTLE
80	Cremogema - tipo cremogema, diversos sabores, em embalagens de 400 g, que deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto	CAIXA	500	R\$ 8,12	R\$ 4.060,00	MAISENA
81	Cereal infantil arroz e aveia, multicereais, do tipo mucilon lácteo ou similar, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	UNI	500	R\$ 6,58	R\$ 3.290,00	NESTLE
82	Cereal infantil arroz, do tipo mucilon lácteo ou similar, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	CAIXA	500	R\$ 7,49	R\$ 3.745,00	NESTLE
83	AMIDO DE MILHO - tipo maisena, em embalagens de 1kg, que deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Prazo de validade mínimo de	CAIXA	500	R\$ 7,22	R\$ 3.610,00	MAISENA

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltida@gmail.com

PINHEIRO

DISTRIBUIDORA

Folhas nº 303
Processo nº 274
Rubrica nº 10

84	Óleo de vegetal de Milho - refinado, obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas à sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos; garrafas plásticas transparentes de 900ml, acondicionado em caixa com 20 unidades. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto e número do registro. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	UNI	2200	R\$ 12,89	R\$ 28.358,00	SOYA
85	Sal - refinado iodado, com no mínimo 96,95% de cloreto de sódio e sais de iodo, acondicionado em saco de polietileno com 1 kg.	KG	400	R\$ 2,25	R\$ 900,00	ZAELI
86	Chá Camomila - embalagem - caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 10 gramas. Acondicionamento: pacotes com 30 caixas, devidamente identificados com a descrição resumida do material.	CAIXA	1000	R\$ 4,03	R\$ 4.030,00	CHAS REAL
87	Chá Erva Doce - embalagem - caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 10 gramas. Acondicionamento: pacotes com 30 caixas, devidamente identificados com a descrição resumida do material.	CAIXA	500	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00	CHAS REAL
88	Chá Cidreira - embalagem - caixa com 10 saquinhos - peso líquido de 10 gramas. Acondicionamento: pacotes com 30 caixas, devidamente identificados com a descrição resumida do material.	CAIXA	500	R\$ 4,03	R\$ 2.015,00	CHAS REAL
89	Salsicha - congelada, de primeira qualidade, com selo de inspeção sanitária, embaladas à vácuo.	KG	1000	R\$ 12,65	R\$ 12.650,00	PERDIGÃO
90	Farinha de trigo - Sem fermento em embalagens de 1 kg não violados, contendo dados de identificação procedência informações nutricionais nº de lote quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 meses	KG	600	R\$ 6,73	R\$ 4.038,00	ROSA BRANCA
91	Sardinha - em conserva a óleo e molho de tomate 125g	UNI	1000	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00	PESCADO
92	Vinagre - branco em frasco de 500 ml	UNI	800	R\$ 2,42	R\$ 1.936,00	FIGUEIRA
93	Orégano desidratado - acondicionado em sacos de polietileno; com data de fabricação e validade.	KG	300	R\$ 3,18	R\$ 954,00	KITANO
94	Açafrão - Em pó com validade mínima de 1 ano	KG	300	R\$ 5,22	R\$ 1.566,00	CURCUMA
95	Goiabinha - Doce em tablete tipo goiabada embalagens com 50 unidade	KG	700	R\$ 13,18	R\$ 9.226,00	GOIABADA
96	Bananinha - Doce em tablete tipo goiabada embalagens com 50 unidade	KG	300	R\$ 1,74	R\$ 522,00	ALIANCA
97	Torrada de pão francês de 1ª. qualidade, com margarina e orégano. Unidade de fornecimento: Kg. Marca registrada: fabricação própria: - período: 12 meses	KG	300	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00	BUMBA MEU PAO

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ: 37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 304
Processo nº 274
Rubrica nº 10

98	Pimenta moída - Condimento apresentação industrial matéria prima pimenta do reino aspecto físico moída embalagem de 500 g	KG	100	R\$ 8,73	R\$ 873,00	MARATA
99	AZEITE DE OLIVA, puro, extra virgem, frasco contendo aproximadamente 500 ml, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade. O produto deverá ser registrado no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	UNI	100	R\$ 26,06	R\$ 2.606,00	GALLO
100	Tempero misto - contendo cominho, pimenta do reino e sal, embalagem devem conter data da validade, lote, peso do produto estando embalagem em bom estado de conservação	UNI	600	R\$ 2,11	R\$ 1.266,00	DONA CLARA
101	Tempero completo - completo com alho, sal, pimenta, cebolinha realçador de sabor, embalagem devem conter data da validade, lote, peso do produto estando embalagem em bom estado de conservação	UNI	600	R\$ 8,11	R\$ 4.866,00	DONA CLARA
102	Leite de coco - Uniforme sem grumos, cor, aroma e odor característicos, não rançoso, acondicionado em embalagem 01 litro, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega	UNI	200	R\$ 17,09	R\$ 3.418,00	SOCOCO
103	ADOÇANTE, líquido ou gotas, embalagem de 100mL. Ingredientes: água, sorbitol, edulcorantes artificiais: ciclamato de sódio, e sacarina sódica, conservantes: ácido benzoico, metilparbeno. Prazo de validade mínimo de 1 ano a partir da data. Embalagem 100mL.	UNI	600	R\$ 6,35	R\$ 3.810,00	MARATA
104	MASSA PRONTA PARA CONFECCÃO DE BOLO, sabor chocolate e laranja em embalagem de material atóxico, íntegro e resistente; com data de fabricação, validade e capacidade para 400 gramas. Similar à marca Vilma.	PCT	500	R\$ 4,12	R\$ 2.060,00	MARATA
105	Folha de louro - CONDIMENTO, APRESENTAÇÃO SECO EM FOLHAS, MATÉRIA PRIMA LOURO, ASPECTO FÍSICO FOLHA SECA INTEIRA, EM EMBALAGEM DE 500Gr A 1Kg.	PCT	100	R\$ 4,05	R\$ 405,00	CAMPOS
106	Creme de leite-, 100% de origem animal, embalado em latas limpas, isentas de ferrugem, não amassadas, não estufadas, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionado em lata, pesando 300 gramas. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, registro no órgão competente.	UNI	2000	R\$ 7,72	R\$ 15.440,00	PIRANCANJUBA

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltda@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 305
Processo nº 274
Rubrica nº

107	Doce goiaba- Isento de sujidades, larvas, parasitas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios. Validade mínima 11 meses a contar da data de entrega. Unidade	UNI	500	R\$ 13,04	R\$ 6.520,00	PREDILECTA
108	Presunto: Cozido, sem capa de gordura, fatiado, para uso na confecção alimentação.	KG	500	R\$ 30,53	R\$ 15.265,00	PERDIGÃO
109	QUEIJO TIPO MUSSARELA, em condições higiênicas favoráveis ao consumo, contendo na embalagem data da fabricação, validade e registro no SIM ou SIF.	KG	500	R\$ 45,90	R\$ 22.950,00	SADIA
110	Azeitona Verde, em conserva inteira sem caroço, em conserva, preparada com os frutos curados na variedade preta, imersos em salmoura de concentração apropriada, em recipientes herméticos, coloração uniformes submetidos ao processo tecnológico adequado, atendendo as condições gerais do código sanitário.	KG	500	R\$ 17,19	R\$ 8.595,00	QUERO
111	Charque Carne bovina, salgada, curada, dessecada. Sal e conservantes: nitrito e nitrato de sódio. Com registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA	KG	200	R\$ 58,41	R\$ 11.682,00	FRIBOI
112	FARINHA DE MILHO - Pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	KG	1600	R\$ 3,50	R\$ 5.600,00	MARATA
113	FARINHA DE ARROZ - Pacote de 500 gramas, devidamente rotulados, conforme legislação vigente	KG	1000	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	MARATA
114	Margarina - Margarina vegetal, com sal composto de 82% de gordura e leite, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspectos com cheiro e sabor próprio. Acondicionado em pote plástico. Atômico de 250 gramas caixa com 24unid.	KG	400	R\$ 4,09	R\$ 1.636,00	PRIMO
VALOR TOTAL=					R\$ 2.053.439,60	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇO R\$ 2.053.439,60 (DOIS MILHÕES E CINQUENTA E TRÊS MIL QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS)

2. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: O prazo de validade da proposta não será inferior a 30 (trinta) dias, a contar da data de sua apresentação.

3. PRAZO PARA EXECUÇÃO DO CONTRATO: Conforme prazo Máximo Estabelecido no Termo de Referência do Anexo I do Edital

4. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em moeda corrente nacional em até 30 (trinta) dias, após a apresentação da Nota fiscal/fatura no valor total correspondente aos itens fornecidos durante os últimos 30 (trinta) dias antecedentes à data de emissão da referida Nota Fiscal. A mesma deve estar devidamente atestada por servidor designado para este fim.

5. DADOS BANCÁRIOS DA EMPRESA: Agencia 5750-9 Conta Corrente 1784-1 Bco do Brasil

6. INFORMAÇÕES DO REPRESENTANTE QUE ASSINARÁ O CONTRATO Ana Paula Ribeiro Pinheiro RG nº 0381994320090 SSP/MA CPF nº 604.736.673-20 domicílio e residente à Rua TRINTA E NOVE, nº 21, JARDIM SÃO CRISTÓVÃO II, CEP: 65055355, São Luís - MA, São Luís -MA

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA

CNPJ:37.976.462/0001-59

AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA

pinheirodistribuidoraltida@gmail.com

PINHEIRO DISTRIBUIDORA

Folhas nº 306
Processo nº 274
Rubrica nº

São Luís (MA), 27 de Junho de 2023.

ANA PAULA RIBEIRO
PINHEIRO:60473667
320

Assinado de forma digital por
ANA PAULA RIBEIRO
PINHEIRO:60473667320
Dados: 2023.06.27 12:41:25
+03'00'

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA
CNPJ: 37.976.462/0001-59
Representante Legal
Ana Paula Ribeiro Pinheiro
Identidade RG nº 0381994320090 SSP/MA
CPF nº 604.736.673-20

DISTRIBUIDORA PINHEIRO LTDA
CNPJ:37.976.462/0001-59
AV. MATO GROSSO Nº 393 CHACARA BRASIL CEP: 65.010-570 SÃO LUÍS/MA
pinheirodistribuidoraltda@gmail.com